grato accipias animo, obnixe peto, priusquam in maiori quantitate ab amico Venetijs nactus

fuero, vel relictum in itinere (prout iam scripsi) mihi restituatur.

Delineationem instrumenti prò vitris hyperbolicis fabricandis (i), post aliquot septimanas

certo certius expectet ; non enim propter certa negotia citius id exequi licuit. Caeterum si ali-

quod speciale secretum in hoc vel simili opere habuerit, rogo prò amico affectu communicare

mihi dignetur, idem sibi de me pollicendo, si quid in rem suam cedere videbo.

Est mihi secretum a singulari (dum essem Parisiis) amico Domino Dellabella (2) dona-

tum, per certam aquam fortem (non illam Chymicorum causticam) imagines in cera (quasi

chalcographico opere) effingiendi, uti cum summa animi mei delectatione apud eundem ipsum

Authorem eius rei satis pulchra et subtilia vidi specimina idque mira celeritate sine ulla di-

storta corrosione, uti neque sculptor melius et subtilius elaborare queat
: qua arte dictus

Author cogitat Florentiae (ibi enim jam prò tempore degit) legationem Illustrissimi Domini

Palatini Poznaniensis in Galliam, eiusque (ut vulgo vocant) cavalcatam in lucum (uti mihi

scripsit) edere, artificio certo admirando et nunquam antehac viso, cuius operis aliquot centena

exemplaria vult ad me transmittere ea conditione ut hic in Polonia certo precio distrahi pos-

sint :
proinde si ita visum fuerit Dominationi Vestrae, eadem relegarem ad se Dantiscum ut

ibi per aliquem amicum suum tanto commodius divendantur. Quod secretum, si non dedigna-

bitur, facile a me obtinebit. Unum mihi deest ad illud exequendum, torcular videlicet im-

pressorium ad excudenda rerum simulacria et imaginem; quod quia Dominationem Vestram

speciale habere compertum habeam, submisse oro ut eius iconem mihi transmittere dignetur,

quod si (ut nihil dubito) expertus fuero, tanto me promptiorem ad obsequia sua devincet,

modo me pristino amore et favore suo commendatum habeat.

Datum Varsaviae, 9 Januarij A. D. 1651.

lllustrissimus Dominus Des Noyers salutat

peramanter Dominationem Vestram Clarissimam.

Clarissimae ac Magnificae Dominationis suae

Obsequientissimus servitor

Titus Livius Burattinus.

(1) Si allude qui all’ apparecchio proposto dal De Meru : di che cfr. Doc. XXIV.
(2) Stefano Della Bella, celebre incisore, nato in Firenze li 17 maggio 1610 ed ivi mancato ai vivi

nel luglio 1664. Brasi recato a Parigi con 1’ ambasciatore toscano Alessandro del Nero. — Cfr. Delle no-
tizie dei professori del disegno da Cimabue in qua. Libro primo del decennale III della par. I del sec. V,
dal MDCX al MDCXX. Opera di Filippo Baldinucci, ecc. Edizione accresciuta di annotazioni dal Sig. Dome-
nico Maria Manne Tomo XV. In Firenze, MDCCLXXII per Gio. Battista Stecchi e Anton Giuseppe Pagani,
pag. 184-208. — Nell’ elenco delle opere di questo insigne artista notiamo un « Galileo Galilei, in atto di

mostrare le stelle Medicee a tre donzelle figurate per tre scienze. »
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VII.

Investitura della miniera di Zawadow (i).

{Archivio di Stato in Cracovia. Filza 53, n.® 195, car. 18, sub cancellicratu Stephani Korycinski),

Consensus eximendi mineram ferrariam nobili Tito Livio Boratini

in villa Zawadow capitaneatu Jaworoviensi.

IOANNES Casimirus etc.

Significamus etc.

Dedisse nos et permisisse, dareque et permittere praesentibus litteris Nostris, nobili Tito

Livio Boratini architecto Nostro, facultatem et consensum mineram ferrariam, seu fundum

minerae ferrariae in villa Zawadow capitaneatus Jaworoviensi sitam, de manibus quorum-

vis modernorum nullo jure possessorum seu aliorum omnium jus et interesse aliquod ad ean-

dem se habere praetendentium^ justis pecuniarum summis, in quantum ibidem legitime in-

scriptae fuerint vel extaxa commissariorum provenientibus, eximendi et eliberandi. Quam quidem

mineram ferrariam seu fundum minerae ferrariae in villa Zawadow consistentem, praemisso

modo vindicandi, praedictus nobilis Titus Livius Boratini, cum omnibus aquis, pratis, campis,

subditis, inquilinis, hortulanis, eorumque laboribus, censibus, commodis et emolumentis, nec

non molendino et taberna, aliisque omnibus in universum attinentiis et pertinentiis tenebit,

habebit et possidebit ad extrema vitae tempora. Promittimus autem prò Nobis et Serenissi-

mis Successoribus Nostris, non esse Nos neque Serenissimos Successores Nostros eumdem ab

usu et pacifica possessione dictae minerae ferrariae ejusdernque attinentiarum antiquitus spec-

tantium, amoturos neque amovendi potestatem cuipiam daturos, sed salvum et integrum jus

advitale conservaturos. Post mortem autem ipsius, praedicta minerà ferraria seu fundus ad

Nos dispositionemque Nostram redibit, donec summa in litteris originalibus expressa vel ex

taxa commissariorum proveniens, successoribus ipsius persoluta non fuerit, Juribus Nostris re-

galibus, reipublicae et ecclesiae catholicae salvis. In cuius rei fidem, praesentes manu Nostra

subscriptas, sigillo regni communiri jussimus.

Datum Grodnae, die XIV mensis Februarii, anno Domini MDCLIII, regnorum Nostro-

rum Poloniae et Sueciae V anno.

L. S.

Joannes Casimirus Rex.

Albinus Gorayski

praepositus Posnaniensis, Regens cancel. regni.

Vili.

Tito Livio Burattini a Giovanni Hevelio (2).

(Bibliothèque Nationale di Parigi. — Mss. lat. nouv. acq. 1639, car. 48).

111.™° sig."^® mio sig.^° e Padrone Col.™°

Mandai a V. S. 111.™° una lettera la settimana presente del Padre Ricciolo, e la risposta

che mi mandò inviai al detto Padre, come farò di tutte quelle che farà grazia di mandarmi.

(1) Originale inedito.

(2) Autografo in olito.
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Questa settimana ne ricevo una da detto Padre che scrive all’ 111.“^® Segretario de Noyers

nella quale lo avisa che aveva ricevuto il libro della sua Selenografia, circa il quale V. S.

Ill_ma vederà le grandissime lodi che meritamente li attribuisce.

Ho ricevuto ancora una lettera del Padre Zucchi, la quale s’ è fermata molto tempo in

qualche luogo per la via, quale similmente li mando, e, lette eh’ hauerà ambidoi, supplico

V. S. 111.'^^ d’ inviarle all’ 111.™° sig.’^° de Noyers, et a V. S. 111.™^ bacio humilmente la mano.

Di Varsavia, il primo di Luglio 1655 .

Di V. S. Ill.ma

Humilissimo e devotissimo ser.^°

Titolivio Burattini.

IX.

Tito Livio Burattini a Giovanni Hevelio (i).

(Bibliothèque Nationale di Parigi. — Mss, lat. nouv. acq. 1639, car. 49).

durissime Vir, Domine et Amice observandissime,

Post Suecorum in Poloniam irruptiones, iterata mea ad nutum Principis in Italiam pe-

regrinatio scribendi ad te amplius non fecit copiam
;
sed quod literis intermisi ofhcium, id

votis concepi et honorificà de te mentione persolvi
;
nam cum Fiorentine degerem, et a Se-

renissimo Magno Etruriae Duce de insignioribus in Matheseos (sic) viris haberetur sermo,

te quidem ego inter primores non omisi, et quia absens eras, virtuti (sic) tuae rationem feci

non modestiae. Inter coeteros de Torricellio fuit sermo, cujus observationes de maculis luna-

ribus non vilem praebuerant discurrendi copiam
;
tum, et ego de tua Selenographia lunari ali-

quid addidi, et quando quidem Ser.™°® Princeps adhuc illam non viderat, ad Patrem Riccioli

mathematicum Bononiensem misit, ut ipsi concederet. Mirum certe in modum Celsitudini

suae et omnibus mathematicis placuit, et una curiosae expectationi satisfecit et conceptui,

quem de Te habebant. Ego interim observavi delineationem Torricelli, aliqua ex parte a tua

esse dissimilem, et quia adhuc typis excussa non erat, Ser.™°™ Principem rogavi, ut mihi commu-

nicari iuberet
;
annuit Celsitudo sua et Stephano Della Bella insigni calcographo delineandam

dedit, ut ad me transmitteret. Expecto in dies, neque tu diuctius desiderabis, quam ad me

pervenerit. Bononiae visitavi Patrem Riccioli tui amantissimum et inter domestica colloquia

nihil defuit, quod amicitiae meae, et virtuti tuae deberetur. Ego interim te bene valere cupio,